

## RANGOS SUTARTIS

2015 m. balandžio 15 d. Nr. 79-676  
Klaipėda

**Klaipėdos miesto savivaldybės administracija**, atstovaujama Savivaldybės administracijos direktorės Juditos Simonavičiūtės, veikiančios pagal Savivaldybės administracijos nuostatus (toliau – Užsakovas), ir **UAB „VVARFF“** (toliau – Rangovas), atstovaujama generalinio direktoriaus Vilmanto Bučiaus, toliau kartu vadinamos Šalimis, o kiekviena atskirai – Šalimi, sudarė šią Sutartį (toliau – Sutartis).

Sutartis sudaroma įvykdžius visas asfalto dangos įrengimo, suformuojant dviračių taką palei Danės upės krantinę nuo Jono kalnelio tiltelio iki Gluosnių skersgatvio, papildomų darbų pirkimo, atliekamo apklausos būdu procedūras Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. Sutarties sudarymo pagrindas – Viešųjų pirkimų komisijos posėdžio 2015 m. balandžio 3 d. protokolas Nr. ADM-193.

### I. SUTARTIES OBJEKTAS IR JO KAINA

1. Sutarties objektas – asfalto dangos įrengimo, suformuojant dviračių taką palei Danės upės krantinę nuo Jono kalnelio tiltelio iki Gluosnių skersgatvio, papildomi darbai. Darbų kiekiai pateikiami papildomų darbų lokalinėje sąmatoje (Sutarties priedas).

2. Bendra Sutarties kaina – **16 500,00 Eur (šešiolika tūkstančių penki šimtai eurų 00 ct)**, įskaitant visus mokesčius ir pridėtinės vertės mokestį.

3. **Kainodaros taisyklės:** Sutartyje fiksuojama šių Konkurso sąlygų aprašo 1 priede nurodyta bendra rangos darbų kaina, kuri galioja visą Sutarties vykdymo laikotarpį. Jeigu Sutarties galiojimo metu, pasikeitus Lietuvos Respublikos teisės aktams, pasikeistų Sutarties pasirašymo metu taikomas pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) tarifas, fiksuota kaina būtų perskaičiuojama tokiu pat santykiu, koku pasikeičia PVM tarifas. Perskaičiavimas įforminamas Sutarties šalių atstovų pasirašomu papildomu susitarimu (protokolu), kuris tampa neatsiejama Sutarties dalimi. Perskaičiuota kaina taikoma tiems darbams, už kuriuos sąskaita faktūra išrašoma įsigaliojus papildomam susitarimui. Dėl kitų mokesčių pasikeitimo, rinkos kainų pasikeitimo kaina neperskaičiuojama.

### II. SUTARTIES VYKDYMO TERMINAI

4. **Prievolių įvykdymo terminai:** darbai turi būti atlikti per 4 mėnesius nuo Sutarties pasirašymo dienos.

### III. ATSISKAITYMAI IR MOKĖJIMAI

5. **Atsiskaitymų ir mokėjimo tvarka:** mokėjimai už faktiškai atliktus darbus atliekami ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo dokumentų, patvirtinančių atliktus darbus (sąskaitos faktūros, atliktų darbų akto) gavimo.

6. **Finansavimo šaltinis:** Savivaldybės biudžeto lėšos – Aplinkos apsaugos programa Nr. 05 priemonė 01 03 03 „Asfalto dangos įrengimas, suformuojant dviračių taką palei Danės upės krantinę nuo Jono kalnelio tiltelio iki Gluosnių skersgatvio“.

### IV. ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI





## 7. Pirkimo sutarties šalių teisės ir pareigos:

7.1. **Užsakovas įsipareigoja:** Rangovui sudaryti visas sąlygas, suteikti informaciją ar dokumentus, reikalingus Sutartyje numatytiems darbams atlikti, sumokėti už tinkamai atliktus darbus pagal Sutarties sąlygas.

7.2. **Užsakovas turi teisę:** kontroliuoti ir prižiūrėti atliekamus darbus, nepriimti nekokybiškai atliktų darbų ir nemokėti už netinkamai atliktą darbą iki kol bus pašalinti darbų defektai.

7.3. **Rangovas įsipareigoja:** atlikti darbus pagal Sutartį už darbų kainą, kaip įmanoma rūpestingai bei efektyviai; nedelsiant raštu informuoti Užsakovą apie bet kurias aplinkybes, trukdančias ar galinčias sutrukdyti Rangovui užbaigti darbų atlikimą nustatytais terminais, tinkamai vykdyti kitus įsipareigojimus, numatytus Sutartyje ir galiojančiuose teisės aktuose;

7.4. **Rangovas turi teisę:** naudotis Lietuvos Respublikos statybos įstatymo ir kituose Lietuvos Respublikos įstatymuose numatytomis Rangovo teisėmis, gauti Užsakovo apmokėjimą už darbus pagal Sutartyje nustatytas sąlygas ir tvarką.

## V. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ

8. Užsakovas, uždelsęs sumokėti Rangovui Sutartyje nustatyta tvarka ir terminais, moka Rangovui 0,02 (dviejų šimtųjų) procento delspinigių už kiekvieną pavėluotą dieną nuo ne laiku apmokėtos sumos.

9. Rangovui vėluojant atlikti darbus ir nepateikus Užsakovui pagrįstų įrodymų, patiesinančių darbų vėlavimą, Rangovas moka Užsakovui 0,02 (dviejų šimtųjų) dydžio delspinigius už kiekvieną pavėluotą dieną nuo bendros Sutarties kainos su PVM iki kol bus atlikti darbai.

10. **Nekokybiškai (netinkamai) atlikti darbai:** jeigu Rangovas atliko darbus pažeisdamas Sutartyje ir jos prieduose numatytas sąlygas, nesilaikė normatyvinių statybos dokumentų ir kitų teisės aktų reikalavimų, Užsakovas turi teisę reikalauti, kad Rangovas:

- 10.1. nedelsiant sustabdytų ir (ar) nutrauktų darbų atlikimą;
- 10.2. neatlygintinai pakeistų nekokybiškas medžiagas, gaminius, dirbinius, įrangą;
- 10.3. neatlygintinai pagerintų atliekamų darbų kokybę;
- 10.4. neatlygintinai ištaisytų netinkamai atliktus darbus;
- 10.5. atlygintų Užsakovui darbų trūkumų šalinimo išlaidas.

## VI. KITOS SUTARTIES SĄLYGOS

11. **Ginčų sprendimo tvarka:** kiekvienas ginčas, nesutarimas ar reikalavimas, kylantis iš Sutarties ar su ja susijęs, turi būti sprendžiamas derybų keliu vadovaujantis Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu, kitais teisės aktais, Konkurso sąlygų aprašu su visais šio dokumento priedais, Rangovo pasiūlymo dokumentais. Jeigu anksčiau nurodyti ginčai, nesutarimai ar reikalavimai negali būti išspręsti derybų keliu per 15 (penkiolika) kalendorinių dienų, tai šalys susitaria spręsti juos Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka, paduodant ieškinį teismui pagal Užsakovo buveinės vietą, nurodytą juridinių asmenų registre.

### 12. Kitos sutarties sąlygos:

- 12.1. Sutartis įsigalioja tik po to, kai ją pasirašo abiejų šalių įgalioti atstovai.
- 12.2. Sutartis galioja 4 mėnesius nuo Sutarties pasirašymo dienos.
- 12.3. Sutarties galiojimo pabaiga neatleidžia sutarties šalių nuo tinkamo šalių įsipareigojimų, atsiradusių iki Sutarties galiojimo pabaigos, pagal Sutartį įvykdymo.
- 12.4. Sutarties sąlygos Sutarties galiojimo laikotarpiu negali būti keičiamos, išskyrus tokias Sutarties sąlygas, kurias pakeitus nebūtų pažeisti Viešųjų pirkimų įstatymo 3 straipsnyje nustatyti principai ir tikslai bei tokiems Sutarties sąlygų pakeitimams yra gautas Viešųjų pirkimų tarnybos sutikimas. Sutarties sąlygų keitimu nebus laikomas Sutarties sąlygų koregavimas joje numatytomis aplinkybėmis, jei šios aplinkybės nustatytos aiškiai ir nedviprasmiškai bei buvo pateiktos konkurso sąlygų apraše. Tais atvejais, kai Sutarties sąlygų keitimo būtinybės nebuvo įmanoma numatyti



rengiant konkurso sąlygų aprašą ir (ar) Sutarties sudarymo metu, Sutarties šalys gali keisti tik neesmines Sutarties sąlygas (pasikeitus subtiekiejui dėl bankroto, restruktūrizavimo bylos iškėlimo ar likvidavimo procedūros pradėjimo, neatitikimo subtiekiejams keliamų kvalifikacinių reikalavimų, subtiekiejo vienašalio sutarties nutraukimo ar negalėjimo laiku ir tinkamai įvykdyti Sutarties sąlygas, jei jis pasitelkiamas, pasikeitus Sutarties koordinatoriui, pasikeitus finansavimo šaltiniams, pasikeitus rekvizitams).

12.5. Užsakovas laimėjusio Rangovo pasiūlymą, sudarytą Sutartį ir Sutarties sąlygų pakeitimus, išskyrus informaciją, kurios atskleidimas prieštarautų teisės aktams arba teisėtiems Rangovų komerciniams interesams arba trukdytų laisvai konkuruoti tarpusavyje, ne vėliau kaip per 10 dienų nuo Sutarties sudarymo ar jos sąlygų pakeitimo turi paskelbti Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje. Šis reikalavimas netaikomas laimėjusio dalyvio pasiūlymo ar pirkimo sutarties dalims, kai nėra techninių galimybių tokiu būdu paskelbtos informacijos atgaminti ar perskaityti. Tokiu atveju Užsakovas turi sudaryti galimybę susipažinti su nepaskelbtomis laimėjusio Rangovo pasiūlymo ar Sutarties dalimis.

12.6. Šalys laiko paslapyje savo kontrahento darbo veiklos principus ir metodus, kuriuos sužinojo vykdant Sutartį, išskyrus atvejus, kai ši informacija yra vieša arba ši informacija atskleista įstatymų numatytais atvejais. Šalys susitaria, kad konkurso metu sužinota informacija apie kitą šalį ir Sutarties sąlygas yra konfidenciali informacija, kuri laikoma paslapyje, išskyrus tuos atvejus, kai šios informacijos gali būti reikalaujama įstatymų nustatyta tvarka ar ji jau yra viešai žinoma.

12.7. Bet kokius mokesčius, kuriais gali būti apmokestinamos sumos, kurias gauna Rangovas arba Užsakovas Sutarties pagrindu, privalės sumokėti atitinkamai pats Rangovas arba Užsakovas.

12.8. Kiekviena Sutarties šalis padengs savo išlaidas, susijusias su pirkimo vykdymu, Sutarties pasirašymu, ir vykdymu, išskyrus atvejus, aiškiai nurodytus šioje Sutartyje.

12.9. Jeigu kurios nors Sutarties sąlygos paskelbiamos negaliojančiomis, kitos Sutarties sąlygos lieka toliau galioti.

### 13. **Sutarties dokumentai:**

13.1. Prie Sutarties pridedami šie priedai, kurie yra neatskiriama Sutarties dalis, kurie čia yra išvardinti pagal svarbą:

13.2. Konkurso sąlygų aprašas ir jo priedai; lokalinės, objektinės ir suvestinės sąmatos; Užsakovo iki pasiūlymų pateikimo termino išsiųsti paaiškinimai;

13.3. Rangovo užpildyta pasiūlymo forma ir Užsakovo prašymai paaiškinti pasiūlymą bei Rangovo pasiūlymo paaiškinimai, pateikti pirkimo procedūros metu (jei jų bus); (dokumentai saugomi pas Užsakovą);

13.4. Sutartį sudarantys dokumentai laikomi vienas kitą paaiškinančiais. Neaiškumo ar prieštaravimo atveju, vadovaujamosi nurodyta eilės tvarka.

14. Asfalto dangos įrengimo, suformuojant dviračių taką palei Danės upės krantinę nuo Jono kalnelio tiltelio iki Gluosnių skersgatvio, papildomų darbų pirkimo, atliekamo apklausos būdu sąlygos (Sutartyje – Konkurso sąlygos), patvirtintos Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2015 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. AD1-683, ir Rangovo pasiūlymas yra neatsiejamos Sutarties dalys, kurių reikalavimai yra privalomi Sutarties Šalims.

15. Užsakovo atsakingi asmenys už Sutarties vykdymą ir kontrolę – Projektų įgyvendinimo priežiūros poskyrio vedėjas, tel. (8 46) 39 63 17, Liepų g. 11, 102 kab., el. paštas [romualdas.stasiulis@klaipeda.lt](mailto:romualdas.stasiulis@klaipeda.lt); kuris koordinuoja šios Sutarties vykdymą (organizuoja Savivaldybės administracijos įsipareigojimų įvykdymą, kontroliuoja darbų vykdymą, jų kokybę ir atitiktį Sutarties ir Konkurso sąlygų reikalavimams, organizuoja visą susirašinėjamą su Rangovu, inicijuoja baudų (netesybų) taikymą, Sutarties pakeitimus, pratęsimą, kai tai numatyta, kontroliuoja kaip Rangovas vykdo įsipareigojimus dėl garanto pateikimo ir kitus sutartinius įsipareigojimus). Pasikeitus atsakingam asmeniui už Sutarties vykdymą ir kontrolę, Užsakovas apie tai informuos atskiru rašytiniu pranešimu.

## VIII. SUTARTIES PRIEDAI

16. Lokalinė sąmata, 2 lapai.

### IX. ŠALIŲ REKVIZITAI

#### UŽSAKOVAS

**Klaipėdos miesto savivaldybės administracija**

Liepų g. 11, 91502 Klaipėda

Tel. (8 46) 39 60 08, faks. (8 46) 41 00 47

Kodas 188710823

PVM mokėtojo kodas LT887108219

AB „DNB“ bankas, b.k. 40100

A. s. LT37 4010 0423 0104 4968

#### RANGOVAS

**UAB „VVARFF“**

J. Tumo-Vaižganto g. 28a, 90125 Plungė

tel. (8 448) 73081, faks. (8 448) 72216

Kodas 169700486

PVM mokėtojo kodas LT 697004811

„Swedbank“, AB, Banko kodas 73000

A. s. LT 837300010073911301

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos  
direktorė Judita Simonavičiūtė

Generalinis direktorius  
Vilmantas Bučius





SUDERINTA: \_\_\_\_\_ TŪKST.EUR.

TVIRTINU: \_\_\_\_\_ TŪKST.EUR.

ATSAKINGAS ATSTOVAS \_\_\_\_\_

ATSAKINGAS ATSTOVAS \_\_\_\_\_

2015 M. MĖN. D.

2015 M. MĖN. D.

**LOKALINĖ SĄMATA**

Sudaryta pagal 2014.10 kainas

Statinių grupė 2015-04-02 Dviračių-pėsčiųjų tako nuo Jono kalnelio iki Gluosnių skg. Klaipėdoje statyba

Statiny 1 Papildomų darbų sąmata

Žiniaraštis 1 Papildomi darbai

2015.04.07

Suma žiniaraščiui 16500.00 EUR (56971.20 Lt.)

| Sąm.<br>eil.                         | Darbo<br>kodas | Darbų ir išlaidų<br>aprašymai                                                        | Mato<br>vnt | Kiekis | Kaina EUR     |          |
|--------------------------------------|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------|---------------|----------|
|                                      |                |                                                                                      |             |        | Vieneto kaina | Iš viso  |
|                                      |                |                                                                                      |             |        |               |          |
| 1 Paruošiamieji ir ardymo darbai     |                |                                                                                      |             |        |               |          |
| 1 N27P-22-1                          |                | Lauko riedulių dangos išardymas (išsaugant medžiagas)                                | 100m2       | 0,52   | 539,06        | 280,31   |
|                                      |                | Skyriuje 1                                                                           |             |        |               | 280,31   |
| 2 Žemės darbai                       |                |                                                                                      |             |        |               |          |
| 1 H07K-19                            |                | Grunto kasimas mechanizuotu būdu, pakrovimas į autosavivarčius ir išvežimas į išlykį | t. m3       | 0,026  | 4794,62       | 124,66   |
| 2 N1P-0901                           |                | Sankasos planiravimas mechanizuotu būdu                                              | t.m2        | 0,85   | 770,0         | 654,5    |
| 3 N1P-0803                           |                | Grunto tankinimas mechanizuotu būdu                                                  | 100m3       | 2,6    | 76,0          | 197,6    |
|                                      |                | Skyriuje 2                                                                           |             |        |               | 976,76   |
| 3 Dangų konstrukcijų įrengimo darbai |                |                                                                                      |             |        |               |          |
| 1 *                                  |                | Žvyro dangos įrengimas                                                               |             |        |               |          |
| 2 H16K-1                             |                | 35 cm storio šalčiui nejautraus sluoksnio įrengimas iš nesurištojo mišinio įrengimas | m3          | 77,0   | 18,99         | 1462,23  |
| 3 H16K-78                            |                | 5 cm žvyro dangos įrengimas                                                          | 100 m2      | 11,55  | 258,53        | 2986,02  |
| 4 *                                  |                | Akmenų dangos atstatymas                                                             |             |        |               |          |
| 5 H16K-1                             |                | 50 cm storio šalčiui nejautraus sluoksnio iš nesurištojo mišinio įrengimas           | m3          | 26,0   | 18,99         | 493,74   |
| 6 R16-85                             |                | 5 cm storio atsijų pasluoksnio įrengimas                                             | 100m2       | 0,52   | 270,4         | 140,61   |
| 7 N57P-3239                          |                | Lauko riedulių dangos įrengimas (panaudojant turimas medžiagas)                      | 100m2       | 0,36   | 2646,43       | 952,71   |
| 8 N57P-3239                          |                | Lauko riedulių dangos įrengimas                                                      | 100m2       | 0,16   | 8207,43       | 1313,19  |
|                                      |                | Skyriuje 3                                                                           |             |        |               | 7348,5   |
| 4 Mažoji architektūra                |                |                                                                                      |             |        |               |          |
| 1 H24K-7                             |                | Suoliukų įrengimas                                                                   | vnt.        | 1,0    | 371,15        | 371,15   |
| 2 H24K-27                            |                | Šiukšlių dėžės įrengimas                                                             | vnt.        | 1,0    | 201,32        | 201,32   |
| 3 R16-130                            |                | Dviračių stovų įrengimas                                                             | vnt         | 2,0    | 171,22        | 342,44   |
| 4 N27-232                            |                | Atitvėrimų stulpelių įrengimas                                                       | vnt         | 107,0  | 30,14         | 3225,46  |
| 5 N27-232-1                          |                | Nulenkiama atitvėrimo stulpeliai                                                     | vnt         | 5,0    | 86,66         | 433,3    |
|                                      |                | Skyriuje 4                                                                           |             |        |               | 4573,67  |
| 5 Kiti darbai                        |                |                                                                                      |             |        |               |          |
| 1 R16-105                            |                | Esamų šulinių liukų aukštčio reguliavimas iki projekcinio lygio                      | vnt         | 4,0    | 100,86        | 403,44   |
| 2 R16-108                            |                | Esamų šulinių liukų pakėlimas asfaltavimo metu k1=1.30,k2=1.30,k3=1.300              | vnt         | 4,0    | 13,42         | 53,68    |
|                                      |                | Skyriuje 5                                                                           |             |        |               | 457,12   |
|                                      |                | Žiniaraštyje 1                                                                       |             |        |               | 13636,36 |
|                                      |                | Pridėtinės vertės mokestis 21.00%                                                    |             |        |               | 2863,64  |
|                                      |                | Iš viso žiniaraštyje 1                                                               |             |        |               | 16500,0  |

| Sąm.<br>eil. | Darbo<br>kodas | Darbų ir išlaidų<br>aprašymai | Mato<br>vnt | Kiekis | Kaina EUR     |         |
|--------------|----------------|-------------------------------|-------------|--------|---------------|---------|
|              |                |                               |             |        | Vieneto kaina | Iš viso |

Sudarė :

/Pavardė/